
    

 Av: Mathias Elgland, Maj Stenmark, Matti Hellström och Joachim Stark 

    Kemiolympiaden 2006-reseberättelse 
 
När man stiger ur ett flygplan efter att ha rest ett halvt dygn och färdats åtta 
tidszoner österut kan man förvänta sig att ankomstplatsen skiljer sig något från 
hemmets välkända vrå. Så när man anländer till Sydkorea blir man förvånad 
över hur västerländskt landet är. Det mesta ser ut som i Sverige: husen, 
kläderna ja, till och med bilarna har fyra hjul och framlampor trots att de heter 
Hyundai och Daewoo. Det finns dock några avsevärda skillnader: 
människorna är koreaner, de talar koreanska och skriver med koreanska 
tecken.  
Maten är också koreansk, ris tre gånger om dagen och tillbehör som hela 
minibläckfiskar, fjärilslarver och kimchi, en grönsak som liknar kål och enligt 
sägen är hälsosam mot allt, även SARS och fågelinfluensa. 

Koreanerna är renliga (och pryda) av sig. Det finns inget klotter och de 
spelar marschmusik på toaletterna. Inomhus går man med badtofflor som 
även är bra att ha utomhus när regnvattnet når en till anklarna. Varje sommar 
har en två veckors regnperiod som vi lyckades pricka in perfekt med taifun 
och allt. 

I kulturreservat lever den folkliga traditionen kvar med inslag som att 
skriva böner om fruktsamhet till ett urgammalt träd. Vi bad trädet om 
fruktsamma resultat i olympiaden. De fruktansvärda norrmännen önskade en 
seger över Sverige.  Deras önskan var dock fruktlös.  
Varje dag åkte vi på olika utflykter och aktiviteter vi fick bl a testa på 
grunderna i taekwondo, vilket är en koreansk kampsport, och det var 
verkligen svårare än vad det såg ut att vara. Vi fick även se hur man med 
hjälp av stora träsläggor bankade en deg som så småningom blev en 
geléaktig massa som man sen gjorde en typ av riskakor av, kakorna såg 
väldigt goda ut men var inget vidare. 
Under vår resa lärde vi känna många andra likasinnade kemister från hela 
världen och vi umgicks särskilt mycket med några Tajikistanska killar, där en 
av dem förövrigt bara var 15 år. 
På fritiden spelade vi bl.a. pingis, basket och fotboll och en eftermiddag 
spelade vi och övriga världen en fotbollslandskamp mot koreanerna där 
världen till slut vann på ett svenskt avgörande. 
Avslutningsceremonin, vilket bland annat bjöd på så skilda saker som 
medaljutdelning (två brons till Sverige) och en otrolig uppvisning i taekwondo, 
åtföljdes av en middag på det förnäma Hotel Hyndai. Där valde Sverige att 
som enda land bjuda på lite underhållning, och det i form av ett spektakulärt 
jongleringsnummer med tillhörande tal, vilka båda två mycket väl 
uppskattades av den internationella publiken. 
Vår vistelse i Korea var absolut en oförglömlig tid där vi både fick se och göra 
roliga och spännande saker och om vi fick tillfället att åka på 
kemiolympiaden igen så skulle vi inte tveka! 
      
 
 


